
Zápis č. 4/2019 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 5. listopadu 2019 v Hradci Králové od 15:00 do 18:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Holub, doc. Malý, dr. Babica, doc. Fialová, dr. Halačová, 
Mgr. Hojný, Mgr. Kotlář, prof. Vlček a doc. Kubová (vedoucí redaktorka České a slovenské farmacie). 

Omluveni: dr. Zajícová a dr. Lisá. 
 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru a program jednání.  

Prof. Doležal poblahopřál členům výboru ČFS, kteří byli zvoleni do Představenstva, Revizní komise 
a Čestné rady ČLnK na následující funkční období. Dále připomenul úspěšné oslavy 50. výročí založení 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

2. Legislativa 

ČFS odeslala nesouhlasné stanovisko prof. Svačinovi (ČLS JEP) k žádosti Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity týkající se akreditace magisterského studijního programu Farmacie na této fakultě. 

3. Česká a slovenská farmacie – současný stav, výhled do budoucna 

Vedoucí redaktorka České a slovenské farmacie (ČSF) sdělila, že zájem o publikování v ČSF je vyšší než 
v předchozích letech, ale kvalita článků, které jsou zasílány, je nižší. Více než 50 % článků pochází 
z Farmaceutické fakulty VFU Brno. ČFS získala na rok 2019 dotaci od Ministerstva 
zdravotnictví ČR (MZd) ve výši 210 tis. Kč. Dotační podpora MZd bude pokračovat v letech 2020–2023. 
Mgr. Kotlář je pověřen provést kontrolu vykazování nákladů ČSF a započtení dotace za rok 2019. 
Publikování klinicky (prakticky) orientovaných článků je možné, články však musí splnit podmínky 
recenzního řízení. Výbor ČFS vyzývá farmaceuty v praxi k tomu, aby publikovali svoje zkušenosti v ČSF.  

4. Hospodaření ČFS v roce 2018 

Revizní komise ČFS předložila výboru ČFS Zprávu o hospodaření ČFS za rok 2018 (v příloze zápisu). 
V roce 2018 hospodařila ČFS se ztrátou 102 351,20 Kč. Výbor ČFS přesto Zprávu o hospodaření ČFS za 
rok 2018 schválil. V roce 2019 se předpokládá vyrovnané hospodaření ČFS, a to i díky podpoře z MZd 
na vydávání ČSF. 

5. Shromáždění členů ČFS v roce 2020 

Výbor ČFS navrhuje uspořádat shromáždění členů ČFS (sjezd) v jednom z těchto termínů (29. 5. 2020 
nebo 5. 6. 2020) v Praze (popř. v Hradci Králové). Výbor ČFS navrhuje jednodenní shromáždění 
s paralelním programem jednotlivých sekcí, do kterého bude zakomponováno vlastní shromáždění 
členů ČFS. Definitivní termín, místo a model shromáždění členů ČFS budou po diskuzi s vedením sekcí 
a spolků ČFS zveřejněny v prosinci 2019. 

6. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky 9 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS 
do 4. listopadu 2019. 

 

 



7. Zástupce ČFS v Pracovní skupině MZd k Seznamu zdravotních výkonů 

Výbor ČFS diskutoval možnosti zapojení dalších členů ČFS do Pracovní skupiny MZd k Seznamu 
zdravotních výkonů. 

8. Společné setkání výboru ČFS a vedení sekcí a spolků ČFS 

Dr. Grodza osloví předsedy sekcí a spolků ČFS s pozvánkou na společné setkání se členy výboru ČFS, 
které se uskuteční v pondělí 16. 12. 2019 ve 14:00 hod. v Lékařském domě v Praze. 

9. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. 23. kongres nemocničních lékárníků 
i. termín a místo: 15.–17. listopadu 2019, Olomouc, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 
b. XXI. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 22.–23. listopadu 2019, Mikulov, 
ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové,  
iii. téma: Prevence a léčba kardiovaskulárních a onkologických onemocnění. 

c. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 
Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

10. Různé 

Členové ČFS dlouhodobě neplatící členské poplatky budou osloveni dopisem s prosbou o doplacení 
dosud neuhrazených členských poplatků. 

Koncem roku proběhne inventura majetku ČFS (prof. Doležal). 

Mgr. Hojný informoval členy výboru o průběhu sjezdu ČLnK a nastínil možnosti spolupráce ČLnK a ČFS. 

Prof. Doležal informoval členy výboru o účasti na výroční konferenci FIP v Abú Dhabí v září 2019. 

Výbor ČFS schválil odměnu za správu webových stránek pro Ing. Marka a sekretářky ČFS 
(pí. Štěpánovou a pí. Melšovou). 

Doc. Fialová informovala o možnosti pořádat konferenci ESCP v Praze v roce 2021. 

11. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční v pondělí 16. 12. 2019 ve 14:00 hod. v Praze v Lékařském domě. 

 
 

5. listopadu 2019    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/

